REQUERIMENTO Nº  273/2008

                                    ASSUNTO: REITERA PEDIDO À C.P.F.L. DE INSTALAÇÃO DE SERVIÇOS DE  PÁRA-RAIOS EM POSTES LOCALIZADOS NO JARDIM VIRGÍNIA E VILA REAL.
Senhor Presidente:

REQUEIRO, reiteradamente, nos termos regimentais e após ouvido o Soberano e Douto Plenário, que seja oficiado à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) um pedido de instalação de serviços de pára-raios em postes da rede elétrica com transformador existentes no Jardim Virgínia e Vila Real.

Trata-se de uma medida necessária, tendo em vista que têm-se tornado cada vez mais comuns as tempestades com raios no município, sendo imprescindível a instalação dos pára-raios naquele local, providência que viria atender a pedidos dos  seus moradores.

SALA DAS SESSÕES, 28 de maio de 2008.

                                                 SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB